
UCHWAŁA NR XVI/89/16 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miłosław, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515; zmiany: Dz. U z 2015 r. poz. 1045 

i 1890) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156; zmiany: Dz. U z 2014 r. poz.7, z 2015 r. 

poz. 1045 i 1418 oraz z 2016 r. poz. 35 i 64) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłosław, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych publicznych 

gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłosław, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/~/ Hubert Gruszczyński 
 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XVI/89/16 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miłosław, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 

 

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 

2013 r. wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do klas pierwszych publicznych szkół. 

Zgodnie z art. 20e ust. 3 ustawy o systemie oświaty kandydaci zamieszkali poza obwodem 

szkoły podstawowej lub gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po 

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła podstawowa lub 

gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami. W podstępowaniu rekrutacyjnym są brane 

pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak 

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

Na podstawie art. 20zf ustawy o systemie oświaty rada gminy zgodnie z art. 20e ust. 3 określa 

kryteria brane pod uwagę przy rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, 

natomiast zgodnie z art. 20e ust. 4 przyznaje tym kryteriom określoną liczbę punktów 

i określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. Proponowane kryteria zostały 

uzgodnione z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miłosław. 

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie uchwały. 

 

    Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

/~/ Hubert Gruszczyński 

  



Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XVI/89/16 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

l.p. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia kryteriów 

1. Kandydat, którego rodzice (opiekunowie 

prawni) pracują na terenie obwodu danej 

szkoły, zespołu szkół 

20 pkt. oświadczenie 

2. Kandydat, którego rodzeństwo w roku 

szkolnym, w którym prowadzona jest 

rekrutacja, będzie uczęszczało do danej 

szkoły lub zespołu szkół 

15 pkt. - 

3. Na terenie obwodu szkoły mieszkają 

dorośli  krewni do II stopnia kandydata, 

którzy zobowiązują się zapewnić mu 

opiekę bezpośrednio przed lub po 

zajęciach w szkole 

10 pkt. oświadczenie 

  



Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XVI/89/16 

Rady Miejskiej w  Miłosławiu 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

l.p. Kryterium Liczba punktów Dokumenty niezbędne 

do potwierdzenia 

kryteriów 

1. Oceny uzyskane przez kandydata 

na koniec VI klasy szkoły 

podstawowej z języka polskiego, 

języka obcego, matematyki, 

przyrody, historii i społeczeństwa. 

Oceny 

z wymienionych 

przedmiotów są 

sumowane. Liczba 

punktów odpowiada 

ocenom uzyskanym 

z poszczególnych 

przedmiotów 

(celujący: 6 pkt.; 

bardzo dobry: 5 pkt.; 

dobry: 4 pkt.; 

dostateczny: 3 pkt.; 

dopuszczający: 2 pkt.) 

świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej 

2. Świadectwo ukończenia szkoły 

podstawowej z wyróżnieniem 

5 pkt. świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej 

3. Inne osiągnięcia ucznia 

wymienione na świadectwie 

ukończenia szkoły podstawowej: 

 świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej 

a) tytuł finalisty konkursu 

przedmiotowego organizowanego 

lub współorganizowanego przez 

Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty 

10 pkt. 

b) tytuł laureata konkursu 

przedmiotowego organizowanego 

lub współorganizowanego przez 

Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty 

8 pkt. 

c) uzyskanie tytułu finalisty 

w innych konkursach i zawodach 

o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim 

6 pkt. 

d) uzyskanie tytułu laureata 

w innych konkursach i zawodach 

o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim 

5 pkt 

4. Ocena zachowania na 

świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej: 

 świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej 

a) wzorowa 6 pkt. 

b) bardzo dobra 3 pkt. 

 


